' .. . .
·...ri • ! ••

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 17/2023

WNW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 03 de fevereiro de 2023

Ilustríssimos Senhores:

Luiz Luciano e Silva e Cícera Elisabete Luciano

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Senhoria, que em Sessão

realizada no dia 01 de fevereiro do corrente ano, está Câmara aprovou por

unanimidade, MOÇÃO DE APALUSOS, de autoria do Vereador Maiko de Morais

Costa (Maiko do Chapéu), com subscrição das Vereadoras Ciete Bezerra Alves

e Valdelene Bitu de Oliveira, e dos Vereadores José Robério Vieira do

Nascimento, Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, parabenizando-os pela realização

e organização da cavalgada, ocorrida no dia 22 de janeiro do corrente ano,

conforme cópia em anexo.

Atenciosamente,

. 1

.~- ,_ . . "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" i
• - • ' • 1

-~ - - -- - • - • . - - .,'. · - 1

ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUAJOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 09 \FRANCISCO B. QUINCAS)
MAIKODOCHAPEU@HOTMAIL.COM
(88)9 8820-1388

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador Maiko de Morais Costa, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, após ouvido o Plenário,
manifestar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, parabenizando o
Senhor Doutor Luiz Luciano Silva e sua esposa Dona Cícera Elisabete Luciano,
pela realização da cavalgada, ocorrida no dia 22 de janeiro do corrente ano.

"A cavalgada realizou-se com a participação de inúmeros cavaleiros,
boiadeiros e amazonas que proporcionaram um lindo espetáculo a toda
comunidade Várzealegrense e aos nossos visitantes. Ressaltamos o empenho
dedicado no resgate das tradições de nossa cultura, um trabalho engrandecido
e exemplar, onde sempre terão o apoio e reconhecimento indispensável deste
Poder Legislativo.

Sendo assim, a Câmara Municipal, por meio desta, não poderia deixar de ...... J

manifestar o seu caloroso aplauso a todos os organizadores e participantes da
cavalgada, levando as nossas sinceras congratulações em nome do povo
Várzealegrense, como forma de agradecimento.

Sem dúvida, foi um evento organizado de forma sublime, e que com
certeza, levou o nome de nossa cidade pela presteza e eficiência na organização
do evento.

Na oportunidade gostaria de parabenizar o Senhor Doutor Luiz Luciano e
sua esposa Dona Cícera, que acolheram todos os participantes, oferecendo-lhes
café da manhã, almoço e muita diversão. Assim, solicito que cópia desta Moção
seja lhes endereçada e desejo vida longa e prosperidade em suas atuações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 31 de janeiro de
2023.

MÁl;?o~fuTA
VEREADOR AUTOR

SUBSCRITA POR:

GAMARA MUNICIPAL DE V Ai.EGRE - Cf
APRúV!iDO F.M Qj_;~'ó.ô})